
 

 
 

 
PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 

 
10.00 AM - DYDD LLUN, 10 GORFFENNAF 2023 

 
CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 

MICROSOFT TEAMS 

 
Gweddarlledu/Cyfarfodydd Hybrid: 

 
Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach 

drwy wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael 
eich ffilmio ac i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu 

defnyddio at ddibenion gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 
 
1.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 3 - 4) 

 
4.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100BA(6)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y’i 
diwygiwyd) 
 

5.  Mynediad i gyfarfodydd   
Mae hynny'n unol ag Adran 100A(4) a (5) o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972, ac eithrio'r cyhoedd am yr eitemau canlynol o fusnes a 
oedd yn ymwneud â datgelu gwybodaeth wedi'i heithrio'n debygol 
fel y'i diffinnir ym Mharagraff 12 a 15 o Ran 4 o Atodlen 12A o'r 
Ddeddf uchod. 
 

 Adroddiad Preifat Pennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol 
 

6.  Trwydded Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Cais gyrrwr  (Tudalennau 
5 - 8) 
 

7.  Trwydded Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Cais gyrrwr  (Tudalennau 

AGENDA 



9 - 12) 
 

8.  Trwyddedu Gyrwyr Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 1  
(Tudalennau 13 - 156) 
 

 
K.Jones 

Prif Weithredwr 
 

Canolfan Ddinesig 
Port Talbot Dydd Mawrth, 4 Gorffennaf 2023 
 
 
 
 
Aelodaeth y Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: A.J.Richards 

 
Is-gadeirydd: 
 

Y Cynghorydd J.Henton 
 

Aelodau: 
 

Councillors S.Paddison, D.Whitelock, 
W.Carpenter, A.Dacey, H.Davies, D.Lewis, 
A.Lodwig, S.Renkes, S.Thomas, L.Williams, 
R.G.Jones, D.M.Peters a/ac R.W.Wood 
 

  
c.c.                  Uwcharolygydd yr Heddlu, Castell Nedd 
                             Prif Swyddog Tân, Castell-nedd 
 



 

EXECUTIVE DECISION RECORD 

 

REGISTRATION AND LICENSING COMMITTEE 

 

15 MAY 2023 

 

 

 

Cabinet Members: 

 

Councillors: 

 

A.J.Richards (Chair), J.Henton (Vice Chair), S.Paddison, 

D.Whitelock, W.Carpenter, M.Crowley, A.Dacey, H.Davies, 

A.Lodwig, S.Renkes,S.Thomas, L.Williams and R.G.Jones 

 

Officers in Attendance: 

 

N.Chapple, G.White and S.McCluskie 

 

1. CHAIRPERSONS ANNOUNCEMENTS  

 

The Chair welcomed everyone to the meeting.  

 

2. DECLARATIONS OF INTEREST  

 

No declarations of interest were received.  

 

3. MINUTES OF THE PREVIOUS MEETING  

 

That the previous minutes of the Registration and Licensing Committee held on 

Monday 6th of March 2023, be approved as an accurate record.  

 

4. TAXI AND PRIVATE HIRE (PHV) (WALES) BILL - WHITE PAPER 

RESPONSE  

 

Members were given an overview to the circulated report by the Licensing 

Manager.  

Members noted a typo error within paragraph two, page 17 of the report, 

Officers confirmed the report would be amended to rectify this error.  

 

Members requested the Licensing Manager sought additional details on Group 2 

driving standards, which are part of the current DVLA Medical conditions 

regulations. The Licensing Manager responded that they would write to the 

DVLA expressing Members concerns over the present standards, and report 

back to Committee once this information had been retrieved  

Tudalen3

Eitem yr Agenda3.



 

150523 

 

Decision: 

That having due regard to appendix 1, Members were in agreement to 

APPROVE the report. 

  

5. URGENT ITEMS  

 

There were none.  

 

CHAIRMAN 

Tudalen4



Document is Restricted

Tudalen5

Eitem yr Agenda6.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen9

Eitem yr Agenda7.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen13

Eitem yr Agenda8.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen19

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen29

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen37

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen49

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen55

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen57

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen65

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen85

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen149

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3. Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	6. Trwydded Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Cais gyrrwr
	7. Trwydded Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Cais gyrrwr
	8. Trwyddedu Gyrwyr Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 1
	Item 3 - Case 3 - Appendix 1 PCSM - Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix 2 PCSM - Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix 3 Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix A - Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix B Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix C Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix D Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix E Redacted
	Item 3 - Case 3 - Appendix F Redacted




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Llun, 10 Gorffennaf 2023 

PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 
 

(CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 
MICROSOFT TEAMS) 

 
Aelodau yn Bresennol: Dydd Llun, 10 Gorffennaf 2023 
 
Cadeirydd: 
 

Cynghorwyr  A.J.Richards 
 

Is-gadeiydd: 
 

Cynghorwyr J.Henton 
 

Cynghorwyr: 
 

S.Paddison, D.Whitelock, H.Davies, S.Renkes, 
S.Thomas, L.Williams, D.M.Peters a/ac 
R.W.Wood 
 

Swyddogion yn 
bresebbol: 
 

Neil Chapple 
Gavin White 
Sarah McCluskie 
 

 

 
1. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod.  
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau.  
 

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cymeradwywyd cofnodion cyfarfod blaenorol y Pwyllgor Cofrestru a 
Thrwyddedu a gynhaliwyd ar 15 Mai 2023 fel cofnod cywir.  
 

4. EITEMAU BRYS  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau.  
 

5. MYNEDIAD I GYFARFODYDD  
 
Penderfynwyd: 
Yn unol ag Adran 100A(4) a (5) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, 
gwahardd y cyhoedd o'r eitemau busnes canlynol a oedd yn cynnwys 



- 2 - 
 

Dydd Llun, 10 Gorffennaf 2023 

datganiadau posib o wybodaeth eithriedig, fel a diffinnir ym 
Mharagraff 12 ac 15 Adran 4 Atodlen 12A y Ddeddf uchod. 
 

6. TRWYDDED CERBYD HACNI A HURIO PREIFAT - CAIS GYRRWR  
 
Rhoddodd y Rheolwr Trwyddedu drosolwg i’r Pwyllgor o’r adroddiad 
a gylchredwyd. 
 
Penderfyniad: 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi er gwybodaeth. 
  

7. TRWYDDED CERBYD HACNI A HURIO PREIFAT - CAIS GYRRWR  
 
Rhoddodd y Rheolwr Trwyddedu drosolwg i’r Pwyllgor o’r adroddiad 
a gylchredwyd. 
 
Penderfyniad: 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi er gwybodaeth. 
 

8. TRWYDDEDU GYRWYR CERBYD HACNI A HURIO PREIFAT - 
ACHOS 1  
 
Rhoddodd y Rheolwr Trwyddedu ddiweddariad i’r Pwyllgor i’r 
adroddiad preifat a gylchredwyd   
 
Penderfyniad: 
Roedd y Pwyllgor, trwy bleidlais, o blaid gohirio’r eitem agenda i 
ddyddiad Cofrestru a Thrwyddedu hwyrach.   

 
 
 
 
 

CADEIRYDD 


